1532 р., липня 31, Краків
Сигізмунд І встановлює розмір нового мостового мита в розмірі двох денаріїв, яке 

сплачуватимуть як піддані, так і приїжджі купці від волів, що використовуватимуть 
бурмістр, райці та громадяни Львова на ремонт мостів

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.374. Пергамент: 37,2х58 + 14 см. Написи: “Regestratae” (XVI), 
“Sigismundi Primi”, “Pontale a bobus per duos denarios, anno 1532” (XVI-XVII), “Russie, pontale 
ad revisionem” (XVI), “1569, die V Iunii, Lublini in conventu generali regni oblatae et revisae” 
(XVI), “Rata”, “Leopolis” (XVI). На шовковому червоному шнурку у восковій пошкодженій 
кустодії печатка: Gum., XIII, №46.

Коп.: MK, 48, k.29-31; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.72-73; спр.646, арк.143-144зв.
Регести: MRPS, IV/2, №16511; Каталог, №434.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum labilis sit hominum 
memoria et flexa rerum series, nisi literarum officio posteritati commendetur. 
Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, necnon 
terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, 

Culmensis, Elbingensis Pomeraniae, Masoviae etc. dominus et heres. Significamus tenore 

та осіб, якщо не будуть такими, які прав не дотримуються або спільнотою гідних 
довір‘я заслужено цураються. Отже, вам, воєводи, каштеляни, старости, державці, 
бурграбії, митники та їх заступники, наказуємо даною (грамотою) і хочемо, щоб 
ви дозволяли всім і кожному з жителів того міста, людям і прибульцям відвідувати 
згаданий ярмарок, проводити торгівлю та мати інші прерогативи та вільності, 
надані їм нами, залишаючи наші права недоторканими. Для засвідчення справи 
даної (грамоти) наша печатка є підвішена. Діялося у Кракові у найближчу суботу 
перед “Вербною“ неділею, року Божого 1530, нашого панування - 24, у присутності 
(список свідків). Дано через руки згаданого вельможного Христофора з Шидловець, 
краківського каштеляна і генерального старости і канцлера нашого королівства, а 
також сєрадзького, новокорчинського, гостинського, сохачевського, луковецького і 
т.д. старости, щиро нам милого.

Христофор з Шидловець, краківський каштелян і генеральний староста і т.д. та 
канцлер нашого королівства.

За свідченням вельможного Христофора з Шидловець, краківського каштеляна 
і генерального старости і канцлера Польського королівства і т.д.
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presentium, quibus expedit, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam 
habituris. Quia nos habentes racionem laborum et impensarum, quas proconsul, consules 
et cives nostri Leopolienses, in construendis et reparandis pontibus circumcirca civitatem 
nostram Leopoliensem facere coguntur, ita ut pontalia a curribus, mercibus oneratis, prius 
illis concessa, ad reparacionem eorundem pontium eis non sufficiant, nisi ad hoc uberi-
ori gratia et munificentia nostra regia subleventur. Cupientesque, ut ea ipsa civitas nostra 
Leopoliensis in finibus regni nostri sitta et hostium incursionibus esposita, possit sub felici 
nostro regimine in bono statu suo, cum in aliis rebus, tum etiam in publicis suis edificiis 
et structuris conservari, prefata pontalia de consilio et assensu consiliariorum nostrorum, 
nobis in presens assidentium, augenda illis duximus eisdemque proconsuli, consulibus et 
civibus Leopoliensibus, pro commodiori et meliori reparacione ac instauracione dictorum 
pontium in posterum facienda, novum theloneum pontale, ab omnibus et singulis bobus 
venalibus quorumcunque hominum, tam subditorum nostrorum, quam etiam externorum, 
solis civibus et mercatoribus Leopoliensibus exceptis, qui per dictos pontes pellentur, per 
duos denarios, instituimus et concessimus damusque et concedimus perpetuis temporibus 
et in evum, per prasentes. Ea lege, quod prefati proconsul, consules et cives Leopolienses, 
predictos pontes sic reparare et reficere quotiescunque res et necessitas postulaverit tenean-
tur, ut omnibus illac transeuntibus, securus et tutus pateat, cum curribus et bobus transitus. 
Permittentes et concedentes facultatem eiusdem civitatis nostre Leopoliensis proconsuli et 
consulibus modernis et pro tempore existentibus, theloneum pontale predictum, ab omnibus 
et singulis bobus venalibus, qui per pontes illos pellentur, solis civibus Leopoliensibus 
ac eorum bobus exeptis, ad solutionem eiusdem thelonei pontalis supra expressi de iure 
vel consuetudine obligatis, exigendi, tollendi et repetendi et solvere recusantes modis 
consuetis ad eius solutionem, competendi et stringendi. Mandantes insuper, universis et 
singulis, ad solutionem, prenominati thelonei pontalis, obnoxiis, ut quotiescunque illos per 
ipsos pontes Leopolienses boves suos venales pellere contigerit theloneum hoc pontale 
a singulis bobus per duos denarios, ut premissum est solvant. In cuius  rei testimonium 
sigillum nostrum est presentibus appensum. Datum Cracovie feria quarta proxima, ante 
festum sancti Petri ad vincula, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo secundo, 
regni nostri anno vigesimo sexto. Presentibus reverendis in Christo patribus dominis